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Badanie przeprowadzone przez zespół naukowców z tokijskiego
Uniwersytetu Nauki dowodzi, iż myszy matek potraktowanych podczas ciąży nanocząstkami
dwutlenku tytanu (TiO2), wykazują zmiany w ekspresji genu związanego z dysfunkcją
neurologiczną.

W trakcie badań naukowcy wstrzyknęli ciężarnym myszom nanocząstki TiO2, pozyskując z nich
następnie w 16 dniu ciąży mózgi z młodych męskich płodów, jak i w kilku kolejnych etapach
poporodowych. Wyniki prac nad mózgami mysz potraktowanymi nanocząstkami TiO2, w porównaniu
z tymi kontrolowanymi w laboratoriach, zobrazowały zachodzące zmiany w setkach genów
ośrodkowego układu nerwowego, które związane są zwykle z rozwojem takich chorób w okresie
dzieciństwa jak: zaburzenia autystyczne, padaczka, zaburzenia w przyswajaniu wiedzy, czy w okresie
dorosło-podeszłym: chorób Alzheimera, Parkinsona, czy schizofrenii.

Dwutlenek tytanu w postaci nanocząstek, wykazuje wysoki poziom aktywności fotokatalitycznej,
mając zastosowanie głównie w oczyszczaniu wody i powietrza, czy w tworzeniu specjalnych powłok
oraz powierzchni samoczyszczących się. Wedle przewodniczącego badań Ken'a Takeda wpływ TiO2
na żywą tkankę jest zjawiskiem dopiero rozszyfrowywanym, mogącym co oczywiste budzić pewne
obawy. Materiały zredukowane bowiem do struktury nanocząstek zachowują się w sposób zgoła
niepodobny do tych, do których jesteśmy przyzwyczajeni - biorąc pod uwagę zmianę ich
reaktywności, powierzchni do objętości, tudzież innych właściwości mających wpływ na ludzkie
zdrowie.

Stąd należy podkreślić, iż owe dane badawcze nad możliwymi do zastosowania zmianami w ekspresji
genów dzięki TiO2, nie powinny być interpretowane jako bezpośredni efekt zdrowotny. Dodatkowo,
nanocząstki zostały celowo wstrzyknięte w wysokiej dawce, stąd zbieżność z rzeczywistą ekspozycją
może jawić się jako ograniczona.

Źródło: www.nanonet.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/16577.html

 
15-01-2026

Co jeść, gdy mróz ściśnie, czyli o tak zwanym
comfort food
Zimą organizm pracuje inaczej niż latem.
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Odmrożenia – co robić?
Ujemne temperatury zwiększają ryzyko odmrożeń.
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Mikrobiom a ból pleców
Czy bakterie w jelitach mogą wpływać na ból pleców?
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Szczepienia mogą dawać więcej korzyści
Mogą przynosić korzyści wykraczające poza ochronę przed patogenami.

 
15-01-2026

http://laboratoria.net/edukacja/32727.html
http://laboratoria.net/edukacja/32727.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32725.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32725.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32724.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32724.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32723.html


Piramida kontrowersji
Nowe amerykańskie wytyczne żywieniowe budzą kontrowersje.
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Probiotyki pomagają odbudować florę
jelitową po kolonoskopii
Przygotowanie do kolonoskopii jest dość inwazyjne dla organizmu.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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